ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СВЯЗИ И/ИЛИ ПРОДУКТОВ № 100720013148894

г. Тюмень 01.01.2023

АО "ЭР-Телеком Холдинг", именуемое в дальнейшем "Оператор связи" (лицензия № 180500 от 19.04.2020г. на телематические услуги связи, выдана

на срок до 19.04.2025г.; лицензия № 180480 от 19.04.2020г. на услуги связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для
целей передачи голосовой информации, выдана на срок до 19.04.2025г.; лицензия № 180506 от 19.04.2020г. на услуги связи по передаче данных для целей

передачи голосовой информации, выдана на срок до 19.04.2025г.; лицензии № 180489 от 19.04.2020г. на услуги связи для целей кабельного вещания,

выдана на срок до 19.04.2025г.; лицензии № 180518 от 19.04.2020г. на услуги местной телефонной связи, за исключением услуг местной телефонной
связи с использованием таксофонов и средств коллективного доступа, выдана на срок до 19.04.2025г. лицензии № 180471 от 19.04.2020г. на услуги связи

по предоставлению каналов связи, выдана на срок до 19.04.2025г.), в лице директора по b2g Губкина Лери Игорьевича, действующего на основании

доверенности № ХЛД-Д-064/21 от 09.08.2021г., с одной стороны, и ГАОУ ТО "ГИМНАЗИЯ РОССИЙСКОЙ КУЛЬТУРЫ", именуемое в
дальнейшем "Абонент", в лице Директора Загвязинской Эвелины Владимировны, действующего на основании Устава, вместе именуемые "Стороны"

заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем "Договор", о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Оператором связи Услуг и/или Продуктов Абоненту на основании Заказов на Услугу и/или

Продукт, а также при согласии Абонента предоставление возможности доступа к услугам внутризоновой, междугородной и международной телефонной

связи, оказываемым другими операторами связи.
1.2. Перечень оказываемых по Договору Услуг и/или Продуктов, их характеристики, срок обеспечения доступа к сети связи, порядок и форма расчетов

за Услуги и/или Продукты, сроки и порядок устранения неисправностей, их технические особенности и правила предоставления и пользования, права,

обязанности и ответственность сторон указываются в Описании услуг и/или Продуктов (далее – Описание), Заказе. Описание размещается на сайте
Оператора связи www.b2b.domru.ru. Отдельные положения Описания дополнены, изменены в Заказе.

1.3. Под договором понимается Договор с Описанием (Описаниями) и Заказом, а также все дополнения и изменения, которые являются его неотъемлемой

частью. В случае расхождения условий Договора и Заказов, Стороны руководствуются условиями Заказов.
1.4. Термины, используемые в настоящем Договоре, определены в Договоре и в Описании и принимаются таким образом, как они описаны в Описании.

Иные условия, указанные в Договоре, действуют в значении, указанном в Договоре, если Описанием или Заказом не предусмотрено иное.

1.5. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

2. ОПЛАТА УСЛУГ
2.1. Абонент обязан оплачивать Услуги в соответствии с Тарифами Оператора связи, указанным в Заказе, по банковским реквизитам, указанным в счете

на оплату Услуг. Общая стоимость договора составляет 122 760 (Сто двадцать две тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек в т.ч. НДС.

2.2. Оплата ежемесячной стоимости Услуг и/или Продуктов, производится Абонентом на основании счета Оператора связи в следующем порядке:
Авансовая схема оплаты:

2.2.1. В срок до последнего числа месяца, непосредственно предшествующего Отчетному периоду, Абонент оплачивает авансовый платеж в размере

ежемесячной абонентской платы по выбранному Тарифному плану за пользование Услугами и/или Продуктами в оплачиваемом Отчетном периоде
(далее – авансовый платеж);

2.2.2. В случае если стоимость потребленных в Отчетном периоде Услуг и/или Продуктов превышает авансовый платеж за данный Отчетный период,

Абонент в срок до последнего числа месяца, следующего за Отчетным периодом, оплачивает стоимость Услуг и/или Продуктов, оказанных в Отчетном
периоде, за вычетом авансового платежа.

2.3. Счет на оплату Услуг и/или Продуктов, счет-фактура и акт приема и сдачи услуг (далее - Документы) направляются Абоненту в электронном виде

по телекоммуникационным каналам связи посредством электронного документооборота, организованного оператором электронного документооборота,
выбранного Оператором связи (далее – Оператор ЭДО), в срок до 5 (Пятого) числа месяца, следующего за Отчетным периодом. Копии счетов для оплаты

Услуг и/или Продуктов размещаются Оператором связи в указанный срок на сайте Оператора связи. Неполучение Абонентом счета на оплату Услуг

и/или Продуктов не является основанием для Абонента не вносить плату в срок.
2.4. Оплата единовременных платежей за предоставление дополнительных Услуг и/или Продуктов производится в течение 5 (Пяти) дней с даты

выставления Оператором связи счета.

2.5. Стоимость Услуг и/или Продуктов и порядок их оплаты определяется в соответствии с Тарифами, указанными в соответствующем Заказе к
настоящему Договору и/или в соответствии с выбранными Абонентом самостоятельно в разделе «Личный кабинет» на сайте Оператора связи.

2.6. В момент заключения Договора Абоненту выделяется Лицевой счет, на котором осуществляются операции по начислению и списанию денежных

средств за предоставление Услуг и/или Продуктов.
2.7. Платежи за предоставление Услуг начинают начисляться и взиматься, а Услуги начинают оказываться Оператором связи с момента подписания

Сторонами Акта сдачи-приемки услуги по предоставлению доступа (далее – Акт), если иное не предусмотрено Описанием и/или соответствующим

Заказом, независимо от того, произведены ли Абонентом необходимые настройки Пользовательского (оконечного) оборудования.
2.8. Платежи за предоставление Продуктов начинают начисляться и взиматься, а Продукты начинают предоставляться Оператором связи с момента

активации продукта в Личном кабинете Оператора связи.

2.9. Услуга считается принятой Абонентом с даты подписания Акта. Абонент в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления доступа к
Услугам и получения от Оператора Акта обязуется подписать и предоставить его Оператору связи или предоставить письменный мотивированный отказ

Оператору связи. В случае неполучения Оператором связи от Абонента документов в указанный в настоящем пункте срок, предоставление доступа к

Услугам считается принятым, а Акт считается со стороны Абонента подписанным.
2.10. Продукт считается принятым Абонентом с даты активации продукта в Личном кабинете Оператора связи.

2.11. Оператор связи вправе изменять в одностороннем порядке условия оказания Услуг и Продуктов, Тарифы Оператора связи, порядок и срок оплаты

и иные условия настоящего Договора, Описания и Заказа с уведомлением об этом Абонента. Оператор связи вправе приостановить оказание Услуг,
предоставление Продуктов. Оператор связи вправе приостановить оказание Услуг связи в случаях, предусмотренных действующим законодательством

и Договором. Оператор связи имеет право осуществлять иные права, предусмотренные Описанием.

2.12. Стороны предусматривают возможность по соглашению сторон изменения размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в
случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии (ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ)

Абонент _________________________ Оператор связи_________________________

ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СВЯЗИ И/ИЛИ ПРОДУКТОВ № 100720013148894

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с 01.01.2023г. и действует до 31.12.2023г., а в части финансовых взаиморасчетов по настоящему Договору – до полного их

завершения.

3.2. Абонент при условии оплаты фактически понесенных Оператором связи расходов по оказанию Абоненту Услуг, а также оплаты потребленных до
момента расторжения Договора Услуг вправе расторгнуть Договор и/или любой из Заказов в любое время в одностороннем порядке письменно уведомив

Оператора связи о расторжении не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

4. ПРАВА НА ОБОРУДОВАНИЕ И АБОНЕНТСКУЮ ЛИНИЮ
4.1. В случае, если в соответствии с условиями Договора в целях получения Абонентом Услуг на Объекте требуется установление Оборудования,

Оборудование передается Оператором связи Абоненту во временное владение и пользование и подлежит возврату Оператору связи в течение 5 (Пяти)

дней с момента прекращения действия соответствующего Заказа. Передача и возврат Оборудования производится по соответствующему акту. Плата за
владение и пользование Оборудованием включена в ежемесячную плату за Услуги. Абонент признает, что все имущественные и исключительные права

на Оборудование, в том числе на входящие в него элементы, сохраняются за Оператором связи.

4.2. В случае утраты или повреждения Оборудования, указанного в п. 4.1. Договора, Абонент обязан возместить убытки Оператору связи в размере их
стоимости, указанной Сторонами в акте. Возмещение убытков производится Абонентом путем оплаты счета Оператора связи в течение 5 (Пяти) рабочих

дней с момента выставления счета, либо предоставлением Оператору связи Оборудования, Пользовательского (оконечного) оборудования, аналогичного

утраченному или поврежденному, той же марки и фирмы производителя, с аналогичными качественными характеристиками.
5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Оператор связи оказывает Услуги в соответствии с лицензиями, указанными в Заказе, при условии наличия технической возможности, а также всех

необходимых разрешений, предусмотренных действующим законодательством.
5.2. Оператор связи и Абонент признают, что настоящий Договор, все Заказы к нему и Описание являются обязательным для исполнения обеими

Сторонами в части всех условий.

5.3. Абонент ознакомлен и согласен с характеристиками представленных Услуг и/или Продуктов, указанных в Договоре, Заказах, Описании, правилах и
на сайте Оператора связи, относительно их качества, надежности и ограничений. Абонент обязуется не продавать и не передавать третьим лицам Услуги

и/или Продукты, оказываемые Оператором связи по настоящему Договору, а также не передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам

без предварительного письменного согласия Оператора связи. При несоблюдении данного пункта Договора Оператор связи имеет право в одностороннем
порядке расторгнуть Договор.

5.4. Изменение, приостановление, прекращение Договора производятся в порядке, предусмотренном Описанием и требованиями действующего

законодательства.
5.5. Подписанием Договора Абонент подтверждает свое согласие на размещение Оборудования, иного оборудования и средств связи Оператора связи в

местах общего пользования в Объекте; на получение информационных, рекламных и иных аналогичных материалов, распространяемых Оператором

связи любым способом, в том числе по сети электросвязи, на участие во всех лотереях, розыгрышах и иных аналогичных мероприятиях, которые проводит
Оператор связи.

5.6. Подписанием Договора Абонент подтверждает свое согласие на использование сведений о нем при информационно-справочном обслуживании, если

не выразил прямого отказа путем проставления отметки в специальной графе настоящего пункта: ☐ не согласен.

5.7. Абонент согласен на предоставление дистанционного обслуживания с использованием Кодового слова, указанного в Заявлении, размещенном на

сайте Оператора связи www.b2b.domru.ru, в соответствии с Описанием, размещенном на сайте Оператора связи www.b2b.domru.ru, если не выразил

прямого отказа.
5.8. Любые уведомления Сторон производятся в порядке, предусмотренном Описанием.

5.9. Все споры Сторон по настоящему Договору и в связи с ним, по которым Стороны не могут прийти к обоюдному согласию, передаются на разрешение

в суд по месту нахождения филиала Оператора связи в г. Тюмень.
5.10. Обработка персональных данных пользователей осуществляется в целях исполнения срочных договоров на оказание разовых услуг по передачи

данных (разовых телематических услуг связи), исполнения запросов по оперативно-розыскной деятельности, выполнения требований законодательных

актов (ст. 24 Конституции Российской Федерации; ст.6 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных»; Федерального закона №126ФЗ «О
связи», постановления Правительства РФ №32 «Правила оказания услуг связи по передаче данных», постановления Правительства РФ № 575 «Правила

оказания телематических услуг»).

5.11. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.  «АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА»:

6.1. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников

другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не
поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником

каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
 6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела

Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться

на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами или работниками, выражающееся в действиях,

квалифицируемых законодательством РФ как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования

законодательства РФ и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступных путем.
 6.3. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до

получения подтверждения от другой Стороны после проведённой ею проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение

должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
       В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим пунктом действий и/или неполучения другой

Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть

Договор в одностороннем внесудебном порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе расторгнут настоящий
Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Абонент: Оператор связи:

ГАОУ ТО "ГИМНАЗИЯ РОССИЙСКОЙ КУЛЬТУРЫ"

Юридический адрес: 625016, область Тюменская, город Тюмень, улица
Широтная, дом 47.

Фактический адрес: 625016, область Тюменская, город Тюмень, улица

Широтная, дом 47.
ИНН/КПП:7203383993/720301001  БИК: 047102001 ОГРН: 1167232068079

Расчетный счет: 40601810400003000001 Департамент финансов Тюменской

области (ГАОУ ТО "Гимназия российской культуры" ЛС000351149ГИРК)
отделение Тюмень город Тюмень

Корреспондентский счет: 000351149ГИРК

E-mail: bsa3001@yandex.ru;
Тел./факс: 73452363827;

Контактное лицо: Балабанова Светлана Александровна

 Директор

__________________________/Загвязинская Эвелина Владимировна

м.п.

АО "ЭР-Телеком Холдинг"

Юридический адрес: 614105, г.Пермь, Шоссе Космонавтов, д. 111и, корп.2
Адрес офиса: 625035, г. Тюмень, ул. Республики, д. 164, стр.2

ИНН/КПП: 5902202276/720343001 БИК: 042202824

Расчетный счет: 40702810399914338001 в Филиале "Нижегородский" АО
"Альфа-Банк" г. Нижний Новгород

Корреспондентский счет: 30101810200000000824

Сайт: http://tmn.b2b.domru.ru/ Отдел обслуживания: ookk_tmn@domru.ru
Техническая поддержка: support@b2b.domru.ru

Тел./факс: (3452)51-41-47; (3452)51-40-32

Контактное лицо: Листьева Марина Владимировна
тел. (3452) 51-52-53 доб. 35333, сот. 8-922-049-20-28

Директор по b2g

__________________________/ Губкин Лери Игорьевич